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 184,831,978.00

 28,801,549.00

 34,432,537.00

 39,628,086.00

 31,579,506.00

 6,924,960.00

 3,219,305.00

 52,815,148.00

 34,258,262.00

 42,140,986.00

 32,967,683.00

 13,478,939.00

 1,692,427.00

 102,456.00

 454,671.00

 1,486,733.00

 0.00

 235,710.00

 2,000,052.00

 2,740,130.00

 158,939.00

 13,648,080.00

 184,831,978.00

 28,801,549.00

 34,432,537.00

 39,628,086.00

 31,579,506.00

 6,924,960.00

 3,219,305.00

 52,815,148.00

 34,258,262.00

 42,140,986.00

 32,967,683.00

 156,723,674.00

 25,090,087.00

 34,242,943.00

 38,525,844.00

 28,742,632.00

 6,859,300.00

 2,983,595.00

 48,915,854.00

 28,229,816.00

 41,911,309.00

 6,917,849.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11750

11760

12100

14100

15900

16100

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones para Seguro Social

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional

Sueldos Básicos

Horas Extraordinarias

Otras Asistencia Social al Personal

Beneficios

110

120

140

150

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

ASISTENCIA SOCIAL AL PERSONAL

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 329,417,921.00

 52,815,148.00

 34,258,262.00

 42,140,986.00

 32,967,683.00

 17,450,936.00

 2,000,052.00

 2,740,130.00

 158,939.00

 13,648,080.00

 329,417,921.00

 52,815,148.00

 34,258,262.00

 42,140,986.00

 32,967,683.00

 293,168,075.00

 48,915,854.00

 28,229,816.00

 41,911,309.00

 6,917,849.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  491,600,000.00  35,998,137.00 491,600,000.00  419,142,903.00
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 27,000,000.00

 8,000,000.00

 900,000.00

 139,190,236.00

 25,495,382.00

 624,395.00

 1,310,601.00

 2,566,025.00

 8,625,849.00

 508,888.00

 281,069.00

 47,000,000.00

 1,091,996.00

 1,022,106.00

 1,713.00

 767,663.00

 7,518.00

 76,144,355.00

 384,065.00

 191,556.00

 0.00

 0.00

 1,678,208.00

 36,272.00

 1,942.00

-4,313,456.00

 10,505.00

 0.00

 27,000,000.00

 8,000,000.00

 900,000.00

 139,190,236.00

 25,495,382.00

 624,395.00

 1,310,601.00

 2,566,025.00

 8,625,849.00

 508,888.00

 281,069.00

 47,000,000.00

 1,091,996.00

 1,022,106.00

 26,998,287.00

 6,342,620.00

 892,482.00

 63,015,881.00

 23,900,020.00

 432,839.00

 1,310,601.00

 2,566,025.00

 6,264,141.00

 472,616.00

 279,127.00

 18,686,798.00

 1,062,132.00

 861,900.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21100

21200

21420

22900

23320

23500

24110

24300

24900

25100

25300

25400

25600

25900

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Sangres y Componenetes

Servicios Jurídicos

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Publicidad y Propaganda

Otros Servicios Comerciales y Financieros

220

230

240

250

260

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 35,900,000.00

 139,190,236.00

 26,119,777.00

 12,502,475.00

 49,904,059.00

 776,894.00

 76,144,355.00

 575,621.00

 1,678,208.00

-4,264,737.00

 35,900,000.00

 139,190,236.00

 26,119,777.00

 12,502,475.00

 49,904,059.00

 34,233,389.00

 63,015,881.00

 24,332,859.00

 10,140,767.00

 21,362,573.00
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 1,536,788.00

 229,222.00

 3,831,712.00

 1,369,646.00

 1,220,707.00

 9,548,577.00

 1,575,081.00

 650,000.00

 2,611,956.00

 3,800,000.00

 2,000,000.00

 2,763,185.00

 47,099.00

 0.00

 639,259.00

 0.00

 0.00

 2,006,759.00

 0.00

 0.00

 24,688.00

 0.00

 270,014.00

 0.00

 1,536,788.00

 229,222.00

 3,831,712.00

 1,369,646.00

 1,220,707.00

 9,548,577.00

 1,575,081.00

 650,000.00

 2,611,956.00

 3,800,000.00

 2,000,000.00

 2,763,185.00

 1,464,341.00

 229,222.00

 2,979,802.00

 1,369,646.00

 1,220,707.00

 6,294,029.00

 1,575,081.00

 563,400.00

 2,526,158.00

 3,800,000.00

 1,703,359.00

 2,763,185.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

26110

26120

26210

26220

27121

27129

27300

27400

29100

32310

33100

35210

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Industria, Comercio y 
Servicios

Impuestos Municipales Varios

Multas y Recargos

Cánones y Regalías

Ceremonial y Protocolo

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

270

290

320

330

350

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 6,967,368.00

 12,994,365.00

 2,611,956.00

 3,800,000.00

 2,000,000.00

 686,358.00

 2,006,759.00

 24,688.00

 0.00

 270,014.00

 6,967,368.00

 12,994,365.00

 2,611,956.00

 3,800,000.00

 2,000,000.00

 6,043,011.00

 9,653,217.00

 2,526,158.00

 3,800,000.00

 1,703,359.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  286,190,236.00  77,628,146.00 286,190,236.00  171,307,855.00
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 3,000,000.00

 9,666,931.00

 6,552,909.00

 6,671,739.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,000,000.00

 13,010,000.00

 13,092,261.00

 1,000,000.00

 250,000.00

 7,340,000.00

 600,000.00

 500,000.00

 73,315.00

 446,937.00

 287,994.00

 100,099.00

 0.00

 1,300.00

 0.00

 15,350.00

 0.00

 227,646.00

 3,762.00

 25,128.00

 0.00

 198,445.00

 3,000,000.00

 9,666,931.00

 6,552,909.00

 6,671,739.00

 300,000.00

 350,000.00

 1,000,000.00

 13,010,000.00

 13,092,261.00

 1,000,000.00

 250,000.00

 7,340,000.00

 600,000.00

 500,000.00

 2,921,353.00

 9,217,680.00

 6,233,451.00

 6,548,571.00

 264,000.00

 296,200.00

 500,000.00

 12,994,650.00

 6,212,783.00

 572,354.00

 168,738.00

 6,947,872.00

 600,000.00

 171,555.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35620

36920

36930

39600

42110

42120

42310

42330

42340

42350

42510

42520

42600

42800

Diesel

Accesorios de Metal

Elementos de Ferretería

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Embarcaciones Marítimas

Equipo de Elevación y Tracción

Equipo de Transporte Auxiliar

Equipo de Comunicación

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

360

390

420

450

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,763,185.00

 16,219,840.00

 6,671,739.00

 37,442,261.00

 73,315.00

 734,931.00

 100,099.00

 471,631.00

 5,763,185.00

 16,219,840.00

 6,671,739.00

 37,442,261.00

 5,684,538.00

 15,451,131.00

 6,548,571.00

 28,728,152.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  34,454,764.00  1,178,359.00 34,454,764.00  33,187,599.00
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 7,757,739.00

 51,500,000.00

 21,000,000.00

 1,000,000.00

 155,000.00

 2,000,000.00

 60,000,000.00

 100,000.00

 50,000,000.00

 2,400,000.00

 0.00

 800,259.00

 1,082,719.00

 27,984.00

 0.00

 128,870.00

 6,000,000.00

 0.00

 3,207,027.00

 0.00

 7,757,739.00

 51,500,000.00

 21,000,000.00

 1,000,000.00

 155,000.00

 2,000,000.00

 60,000,000.00

 100,000.00

 50,000,000.00

 2,400,000.00

 7,757,739.00

 50,699,741.00

 18,834,562.00

 972,016.00

 155,000.00

 1,871,130.00

 54,000,000.00

 100,000.00

 39,958,476.00

 1,651,073.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

45200

47210

51110

51210

51220

51310

52110

52120

52170

53310

Otros Bienes Intangibles

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Jubilaciones y Retiros

Becas

Ayuda Social a Personas

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

Transferencias Corrientes a Instituciones de la 
Administración Central

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Gobiernos Locales

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

470

510

520

530

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 7,757,739.00

 51,500,000.00

 24,155,000.00

 110,100,000.00

 2,400,000.00

 0.00

 800,259.00

 1,239,573.00

 9,207,027.00

 0.00

 7,757,739.00

 51,500,000.00

 24,155,000.00

 110,100,000.00

 2,400,000.00

 7,757,739.00

 50,699,741.00

 21,832,708.00

 94,058,476.00

 1,651,073.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 96,700,000.00

 136,655,000.00

 1,271,890.00

 10,446,600.00

 96,700,000.00

 136,655,000.00

 87,185,632.00

 117,542,257.00
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 51,700,000.00

 23,300,000.00

 0.00

 0.00

 51,700,000.00

 23,300,000.00

 50,017,937.00

 23,154,922.00

 1,120,600,000.00  126,523,132.00TOTAL GENERAL:  1,120,600,000.00  901,539,105.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

74100

74200

Amortización de la Deuda Pública Externa a 
Largo Plazo

Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo 
Plazo

740 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A 
LARGO PLAZO

SUBTOTAL  75,000,000.00  0.00 75,000,000.00  73,172,859.00

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA700

SUBTOTAL  75,000,000.00  0.00 75,000,000.00  73,172,859.00


